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4-10 MAYIS 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ HAFTASI (2020) 

Dünya Sağlık Örgütü ve uluslararası çalışma örgütüne göre iş sağlığı; bütün mesleklerde 

çalışanların bedensel, ruhsal ve sosyal yönden iyilik hallerini sürdürme ve daha üst düzeylere 

çıkarma çalışmaları olarak tanımlanmaktadır.1 

Ülkemizde çalışma hayatında iş sağlığı ve güvenliği farkındalığını ve duyarlılığını arttırmak 

amacı ile 1987 yılından beri her yıl 4-10 Mayıs tarihlerinde "İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası" adı 

altında çeşitli faaliyetler yürütülmektedir. Etkinlikler Aile, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

öncülüğünde sürdürülmekte ve desteklenmektedir.2 

Ülkemizde, 30 Haziran 2012 tarihinde yürürlüğe giren 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 

ile önemli düzenlemeler yapılmıştır. Kamu ve özel sektör ayrımı gözetmeksizin tüm çalışanlar 

kanun kapsamına alınmıştır. Bu kanunla; işyerlerinde İşyeri Hekimi, İş Güvenliği Uzmanı ve 

Diğer Sağlık Personelinin çalıştırılması zorunlu hale gelmiştir. Risk değerlendirmesi ve acil 

durum eylem planı hazırlanması zorunlu hale gelmiştir. Çalışana tehlike durumunda, 

çalışmaktan kaçınma hakkı getirilmiştir. 3 

Yetersiz alınan iş sağlığı ve güvenliği önlemleri birçok insanın sakat kalmasına, ölmesine, 

ekonomik kayıplara neden olmaktadır. Uluslararası Çalışma Örgütü’nün verilerine göre iş 

kazaları nedeniyle her yıl 2,78 milyon kişi hayatını kaybetmekte, 374 milyon kişi ölümcül 

olmayan yaralanma ve sakatlık nedeniyle uzun süre işine devam edememektedir.4 

İş sağlığı, iş yerinde sağlık ve güvenliğin tüm yönleriyle ilgilenir ve tehlikelerin birincil 

önlenmesine odaklanır. İşçilerin sağlığı; işyerinde kansere, kazaya, kas-iskelet sistemi 

hastalıklarına, solunum yolu hastalıklarına, işitme kaybına, dolaşım hastalıklarına, stresle ilişkili 

bozukluklara ve bulaşıcı hastalıklara yol açan risk faktörlerini önlemekle sağlanır. Bununla 

birlikte; kayıtlı veya kayıt dışı istihdam, çalışma koşulları, çalışma saatleri, maaş, doğum iznine 

ilişkin işyeri politikaları, sağlığın teşviki ve geliştirilmesi de iş sağlığı ve güvenliğinin 

kapsamındadır.5 

 
1 Bilir N, Yıldız A.N; İş Sağlığı ve Güvenliği; Hacettepe Üniversitesi Yayınları 2015; sf.1070,1102. 
2 [Internet] http://app.csgb.gov.tr/isggm/isghafta/ Erişim:03.05.2020. 
3 [Internet] http://app.csgb.gov.tr/bilgilendirme/pdf/6_isguvenligi.pdf Erişim:03.05.2020. 
4  [Internet] http://www.ilo.org/global/topics/safety-and-health-at-work/lang--en/index.htm Erişim:03.05.2020. 
5 [Internet] https://www.who.int/topics/occupational_health/en/ Erişim:03.05.2020. 
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından, 1987 yılından itibaren ülkemizde her yıl 

4-10 Mayıs tarihleri arasında "İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası" etkinlikleri düzenlenmektedir. Bu 

etkinlikler kapsamında ulusal ve uluslararası toplantılar, kongreler de düzenlenmiştir. Ancak 

2020 yılında COVID-19 pandemisi nedeniyle etkinlikler iptal edilmiştir.6  

COVID-19 pandemisi nedeniyle iş yerlerinde, riskin fazla olduğu sektörler öncelenerek 

önlemler alınmaktadır. Bunlar; 

✓ Kişisel koruyucu ekipmanın üretimi, temini ve kullanımı konusunda yaşanan sorunların 

önlenmesi, 

✓ Sosyal hareketliliğin önlenmesi için verilen hizmetlerin elektronik ortamdan 

sağlanması, 

✓ Sahada doğru bilgilendirilmenin yapılması ve kılavuzların yayınlanmasıdır.7 

 

 

 
6 [Internet] https://www.ailevecalisma.gov.tr/isggm Erişim:03.05.2020. 
7 [Internet] https://www.ailevecalisma.gov.tr/isggm/haberler/isyerlerinde-yeni-tip-koronavirus-ile-etkin-
mucadelede-bakanligimizin-yuruttugu-calismalar/ Erişim:03.05.2020. 
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